DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XIII N°113 I FORTALEZA, 14 DE MAIO DE 2O3 	 t/N
\

ft't

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Baturite —Aviso de Licitação - Pregão Presencial N°1105.02/2021. A Pregoeira da Prefeitura do r4 qpii
de Baturité/CE - torna público, para conhecimento dos interessados que no  proximo  dia 27 de maio de 2021, is 9h, na Sede da Prefeitura loc
Travessa 14 de Abril, S/N, Centro, Baturité/CE, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO na forma PRESENCIAL, critério de jul  gent°
menor preço por item, tombado sob o n° 1105.02/2021, com o seguinte objeto: Aquisição de Veículo Tipo  Pick-UP  Cabine  Duple  Novo e Zero 	Ape
atender as necessidades do DBTRAN, de responsabilidade da Secretaria do Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura do Município de Batuhtf,
CE, o qual se encontra na integra na Sede da Comissão de Licitação, no horário de 08h is 12h e no  site  do Tribunal de Contas do Estado
tce.ce.gov.br. Nylmara Gleice Moreira de Oliveira - Pregoeira.

*** *5*  *sr
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ibicuitinga - Aviso de Licitação -  Edits!  de Tomada de Preços NI* 05/2021-SEOB-TP. A Presidente da
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga, toma público que no dia 01  dc  junho de 2021 is 09h0Omin, na Sala da Comissão
de Licitação, localizada na Rua Edval Maia da Silva, 16, Centro, nesta cidade, receberá Propostas e documentos de Habilitação OBJETO: Contratação
de pessoa jurídica para prestação de serviços técnicos especializados na área de engenharia elétrica visando a elaboração de auditorias e laudos técnicos,
mediante a conferencia das faturas de energia elétrica da administração direta e indireta do Município, elaboração de memorial de cálculo de consumo e
potência do parque de iluminação pública, verificação do modelo tarifário aplicado em cada unidade consumidora, assim como verificação de possiveis
isenções indevidas e/ou não repasse da contribuição de iluminação  publics  (CIP) e/ou não recolhimento do ISS dos prestadores de serviços do setor elétrico.
MODALIDADE: Tomada de Preços. 0 Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço já citado e sua copia poderá ser cedida a
partir da publicação deste aviso, no horário das 08:00 is 14:00 horas. Ibicuitinga, 13 de maio de 2021. Luzia Aguiar Lopes - Presidente  CPL.

*5* *5* *5*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapipoca - Extrato da Ata de Registro de Preços N° 21.12.01/ARP, referente ao Pregão Presencial N"
21.12.01/PP. Objeto: Registro de Preço para futura e eventual contratação de  empress  especializada na prestação de serviços funerários, com
fornecimento de urnas e translado para atender as  families  de baixa renda, em situação de risco e vulnerabilidade social, residentes e domiciliadas
no município de Itapipoca/CE, assistidas pelo Centro de Referencia da Assistência Social - CRAS vinculadas a Secretaria de Assistência Social,
Direitos Humanos, Habitação. Assinatura da Ata: 10/05/2021. Vigência: 12 (doze) meses a contar da assinatura. Empresa adjudicada c homologada:
ANTONIO  SAVIO BEZERRA DOS SANTOS — FUNERÁRIA-ME, vencedora com o valor global estimado de RS 74.570,00 (setenta e quatro mil,
quinhentos e setenta reais). A ata com os pregos e demais especificações encontra-se disponibilizada para consulta no Governo Municipal de Itapipoca,
setor de Licitações. Milena Elaine Campos, Ordenadora de Despesas da Ordenadora  dc  Despesas da Secretaria de Assistência Social, Direitos Humanos e
Habitação. ltapipoca-CE, 13  dc  Maio de 2021.

*5* *5* ***
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Silo João do Jaguaribe — Secretaria da Saúde — Pregão Eletrônico N' 13.05.01/2021 — Tipo: Menor
Preço por Lote — A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sio João do Jaguaribe toma público que se encontra i disposição dos
interessados o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 13.05.01/2021 — SMS, cujo objeto é a Aquisição de Material de Proteção e Segurança, Insumos
e Medicamentos destinados as Mires de combate ao  Corona Virus  (Covid-19) junto a Secretaria de Saúde do Município de Silo João do Jaguaribe -
CE, sendo o Recebimento das Propostas até o dia 28/05/2021, is 08:00hs; abertura das propostas e inicio da sessão de disputa de  preps  no dia 28/05/2021 a
partir das 09:00 (horário de  Brasilia).  0 referido Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico https://bbmnetlicitacoes.com.br  e no portal de licitações
do TCE: www.tce.ce.gov.br/licitacoes  a partir da data desta publicação. São João do Jaguaribe - CE, 13 de maio de 2021. Jose Carlos Chaves Monteiro —
Presidente da Comissão de Licitação.

*5* *no* *5*
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Ubajara — Aviso de Licitação —Pregão Eletrônico N° 01.032/2021-PE - O Pregoeiro Oficial do Município
de Ubajara, localizada na Rua Juvencio Pereira, n" 514, Bairro Centro, torna público o recebimento das propostas virtuais no endereço 	  até
o dia 27 de Maio de 2021, is 10:00hs (horário de Brasilia/DF), cujo o objeto é o Registro de Preços visando future e eventual contratação de  empress
pare prestação de serviços de manutenção  preventive  e corretiva nos equipamentos  medicos  e odontológicos das Unidades Básicas de Saúde do
Município de Ubajara - CE. O referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de 08:00 is 12:00hs expediente ao público
ou pelo portal do TCE-CE: http://www.licitacoes.tce.ce.gov.br  ou ainda através do  site  www.b11.org.br. Ubajara/CE, 13 de Maio de 2021.  Joao  Paulo
Miranda Albuquerque - Pregoeiro.

*5* *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ibicuitinga - Aviso de Licitação - Edital de Pregão Eletrônico N' 1205.02-2021-SRP. A Pregoeira Oficial da
Prefeitura Municipal de Ibicuitinga, toma público que no dia 27 de maio  dc  2021 às 09:00 horas, pelo endereço eletrônico www.b11.org.br, estará realizando o
inicio dos trabalhos da licitação na modal idade Pregão Eletrônico N" 1205.02-2021-SRP: Objeto: Registro de Prego para Futures e Eventuais Aquisições
de Fardamento, para atender as necessidades da Secretaria da Saúde do Município de Ibicuitinga-CE. Maiores informações via www.b11.org.br  ou
presencial na sede da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga a partir da publicação deste aviso, no horário das 08:00 is 14:00 horas. Ibicuitinga-CE, 13  dc  maio
de 2021. Luzia Aguiar Lopes - Pregoeira Oficial.

*5* *5* *5*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente. A Comissão de Licitação toma público que a partir das 12:00 horas do dia 14 de maio de 2021,
estará disponivel para o Cadastramento das Propostas de  Preps  referentes ao Pregão Eletrônico N°08.006/2021, cujo objeto é a aquisição de teste  SWAB
rápido destinado ao Hospital  Dr.  José Maria Femandes Leilão do Município de Novo Oriente - CE, conforme especiticaçaes em anexo. Data de Abertura das
Propostas: 21 de maio de 2021 das 09:00 is 09:30 horas (Horário de  Brasilia-DF). Data da Disputa de Preços: 21 de maio de 2021 is 09:30 horas (Horário de
Brasilia-DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 is 12:00 horas (Horário local), na Rua Deoclesiano Aragão, 15, Centro, Novo Oriente/
CE, ou através do  site:  www.b11.org.br. Novo Oriente, 14.05.2021. Paulo Sergio Andrade Bonflm — Presidente da  CPL.

*5* *5* *5*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aurora. A Comissão de Licitação, localizada na Avenida Antônio Ricardo, N°43 — Centro — Aurora-CE,
comunica aos interessados que no dia 27 de maio de 2021, is 09:00hs, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico  hi*  2021.05.13.01 -SRP.
Objeto: Registro de Preços destinado à aquisição de computadores,  notebook,  impressoras, periféricos e equipamentos de informática, destinados ao
atendimento das Unidades Administrativas do Município de Aurora/CE, conforme anexo 1.0 Edital completo estará disponível no endereço acima, a partir
da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00h is 12:00h, ou pelo o  site:  www.blIorg.br. ou pelo o Portal das Licitações: http://
municipios.tee.ce.gov.br/tce-municipios/. Aurora/CE, 13 de Maio de 2021. Francisco Ramalho Meireles — Pregoeiro.

*5* *5* *5*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Saúde - Aviso de Pregão Eletrônico N° 10/2021-SESA. O Pregoeiro da Prefeitura
Municipal de Cruz comunica aos interessados que estará recebendo do dia 17 de Maio a 27 de Maio de 2021 até is 13h30min, pelo sistema BBMNET - www.
bbmnetlicitacoes.com.br, propostas de preços e documentação de habilitação para o Pregão Eletrônico n° 10/2021-SESA — aquisição  dc  veículos automotivos
destinados a atender as necessidades das Secretarias Municipais. A abertura e exame das propostas e o inicio da disputa por lances is 14h00min do dia 27
de maio de 2021. 0 edital poderá ser obtido junto ao Pregoeiro, na sede da Comissão de Licitação, à Praça dos  Tres  Poderes s/no — Bairro Aningas e nos
sites:  www.cruz.ce.gov.br, www.bbmnetlicitacoes.com.br  e www.tce.ce.gov.br. Cruz-CE, 13 de Maio de 2021. Jose Ednaldo Alves de Sousa — Pregoeiro.

*5* *5* *5*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura de Amontada toma público, para conhecimento
dos interessados que no  proximo  dia 27 de Maio de 2021, is 09h0Omin, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços n°
12.05.01/2021.05/SRP, para o seguinte objeto: seleção de melhor proposta para registro de preços visando tiauras e eventuais aquisição de cloro liquefeito
teor 99-100"/opara o Municipio de Amontada de interesse do Serviço Autônomo de Agua e Esgoto, o qual encontra-se na integra na Sede da  CPL,  no horário

de 8h00min is 12h0Omin e no  site  do Tribunal de Contas do Estado do Ceara, nos endereços eletrônicos: http://municipiosice.ce.gov.br/licitacoes,  ainda,
www.blIcompras.org.br. Amontada/CE, 13 de Maio de 2021. Magno Semi Sales Barros - Pregoeiro.

*5* *5* ***

,

s
ot

FSC
MISTO

epolkdokalie
seplaskyls

RIG*CIMOVI